
Sdružení IND
 

Tomáš Pfeffe
Ing. Martin K
Mgr. Vítězsla

	

Ministe

Vyšehra

128	10	P

	

V	Praze	

	

	

Podn
podl

ve	smys

ve	věcec

	

Přestup

Přestup

pozdější

řádně	v	

č.	2373/

na	posky

Solution

	

Znalec	

Prof.	Ing

IČ	1013

č.	j.	ZT	1

a	rozhod

ekonom

	

Podatel

STUDEN

zastoup

69126	P

	
DOC 

er 
Kovařík 
va Kukáková 

erstvo	sprav

adská	16	

Praha	2	

dne	7.	listop

nět	k	z
le	§	25

slu	§	17	instr

ch	znalců	a	t

pek	

ek	podle	§	2

ích	předpisů

souladu	s	§	

/2012	ze	dn

ytnutí	licenc

ns	s.r.o.	a	její

g.	Vladimír	S

4611,	znale

1972/87,	roz

dnutím		min

mika,	elektro

l	

NT	 AGENCY

ena	 na	 zák

Pouzdřany,	I

 

Šermířsk
Adamov
Zadní 20

vedlnosti	

padu	2012	

zahájen
a	a	nás

rukce	Minis

tlumočníků,

25a	odst.	1	p

ů,	spočívajíc

8	téhož	zák

ne	15.10.201

cí	a	souvisej

ích	dodatků

Smejkal,	CSc

c	jmenovan

zhodnutím		

nistra	sprave

nika,	krimin

Y,	 s.r.o.	 se	 sí

kladě	 plné	 m

IČ	88107787

ká 2378/3b, 169 00 
ská 804/3, 140 00 P
09, 691 26 Pouzdřan

nı́	řı́zen
sl.	záko

terstva	spra

	a	o	některý

písm.	a)	záko

cí	v	porušen

kona,	spácha

12	„Posouzen

jících	služeb

ů“	

c.	LL.M.	míst

ý	rozhodnut

ministra	sp

edlnosti	ČR	

nalistika,	kyb

ídlem	 Brno,

moci	 Mgr.	 V

7,	účastníke

Praha 6
Praha 4
ny

nı́	o	př
ona	č.	

avedlnosti	9

ých	dalších	o

ona	č.	36/19

í	povinnosti

aný	v	souvis

ní	prováděc

b	mezi	centr

tem	podniká

tím	ministra

ravedlnosti	

ze	dne	19.3

bernetika,	š

,	 náměstí	 Sv

Vítězslavou	

em	sdružení

	

IČ 87705
IČ 14947
IČ 88107

restupk
36/19

90/2012‐OSD

otázkách	

967	Sb.,	o	zn

i	znalce	vyk

slosti	ze	zpra

cí	smlouvy	č

rálním	zadav

ání	Praha	8,	

a	spravedln

ČR	ze	dne	2

.2001	č.	j.	M

školství	a	ku

vobody	 86/

Kukákovou

	INDOC	

5508
7757
7787

ku	znal
67	Sb.

D‐ZN,	o	sprá

nalcích	a	tlum

onávat	znale

acováním	zn

.85/2011	ze

vatelem	a	Fu

Včelařská	9

osti	ČSR	ze	d

21.6.1995	č.	

M	–	456/200

ltura	

/17,	 PSČ	 60

,	místem	 po

datová sch
datová schr
datová schr

lce		
	

ávním	řízen

močnících,	v

eckou	činno

naleckého	p

e	dne	15.7.2

ujitsu	Techn

9,	PSČ	182	0

dne	25.6.19

j.	ZT	2262/

1	v	oborech

02	 00,	 IČ	 25

odnikání	 Za

www.indoc.cz 

hránka akjz487 
ánka e4hyzmg 
ránka kdw5ubt 

í	

ve	znění	

ost	

osudku		

2011	

nology	

0,	

987	

/95	

h	

5317075,	

dní	 209,	



Adresa	

Mgr.	Vít

	

Příloha

1. Plná

2. Znal

3. Stížn

4. Usne

5. Rozk

6. Dop

7. Rozh

163

Prof.	 In

IČ	1013

č.	j.	ZT	 1

a	rozhod

ekonom

zpracov

Kpt.	Jaro

znalecký

znalec	v

Praha	7

Česká	 r

1/376,	

se	spole

148	00,	

Znalecký

společno

IČ	2737

poměr	k

posudk

17207/2

usnesen

pro	doručo

tězslava	Kuk

a	

á	moc	

lecký	posud

nost	navrho

esení	č.	j.	ÚO

klad	navrho

lnění	rozkla

hodnutí	Úřa

30/2012/52

g.	 Vladimír

4611,	 znale

1972/87,	 ro

dnutím	 	 mi

mika,	 elektro

val	 na	 zákla

oše	 7,	 604	

ý	 posudek	

vyjádřit	k	po

,	Nad	Štolou

epublika	 –	

PSČ	 128	 0

ečností	 Fujit

IČ	2611531

ý	posudek	b

ost	 OKsyste

3665,	(dále	

ke	shora	uve

ku	v	šetřené

2012/511/M

ní	podal	pod

ování	

káková,	dato

dek	č.	2373/

ovatele	proti

OHS‐S196,25

ovatele	ze	dn

adu	navrhov

adu	pro	ochr

21/MLa	ze	d

	 Smejkal,	 C

ec	 jmenova

ozhodnutím

inistra	 spra

onika,	 krim

adě	 objedná

55	 Brno‐st

č.	 2373/20

ostupu	centr

u	3,	PSČ	170

Ministerstv

01,	 IČ	 0055

tsu	 Technol

10,	(dále	jen	

byl	zpracová

em	 s.r.o.	 se

jen	„OKsys

edenému	za

ém	případě

MOn	 ze	 dn

datel	rozklad

ová	schránka

2012	ze	dne

i	postupu	sp

59,303/201

ne	17.10.201

vatele	ze	dne

ranu	hospod

dne	24.10.2

CSc.	 LL.M.	 m

ný	 rozhodn

m	 ministra	 s

avedlnosti	 Č

minalistika,	 k

ávky	 Úřadu

řed	 ‐	 Černá

12	 ze	 dne	

rálního	zada

0	34,	IČ	000

vo	 práce	 a	 s

51023,	 (dál

logy	 Solutio

„Fujitsu“).

án	přesto,	ž

e	 sídlem	 Pra

stem“)	od	po

adavateli	po

ě.	Úřad	však

ne	 1.10.201

d.	

‐	2	‐	

a	kdw5ubt,	

e	15.10.2012

právního	org

12/VZ‐1720

12	

e	2.11.2012

dářské	soutě

012	

	

	

I.	

místem	 pod

nutím	 minis

spravedlnos

ČR	 ze	 dne	

kybernetika

u	 pro	 ochra

á	 Pole	 (Brn

15.10.2012

avatele	Česk

007064,	(dá

sociálních	 v

le	 jen	 „zad

ons	 s.r.o.,	 se

		

že	nejen	pod

aha	 4	 ‐	 Nu

očátku	shod

djatý	a	tedy

k	svým	usn

12	 stížnost	

	

e‐mail	kuka

2	

gánu	ze	dne	

7/2012/51

	

ěže	č.	j.	ÚOH

nikání	 Prah

stra	 sprave

sti	 ČR	 ze	 d

19.3.2001	

a,	 školství	

anu	 hospod

no‐střed),	 IČ

	 (dále	 jen	 „

ká	republika

ále	jen	„cent

ěcí	 se	 sídle

davatel“)	 p

e	 sídlem	 Pr

datel,	ale	i	d

usle,	 Na	 Pan

dně	namítali

y	nezpůsob

esením	č.	j.

zamítl	 jak

akova@indo

14.8.2012	

1/MOn	ze	d

HS‐S327/201

ha	 8,	 Včelař

dlnosti	 ČSR

ne	 21.6.199

č.	j.	 M	 –	 45

a	 kultura	 (

ářské	 soutě

Č	 65349423

„posudek“)

–	Ministers

trální	zadav

m	Praha	 2,	

ři	uzavírání

raha	 4,	 V	 P

alší	účastník

nkráci	 1690

i,	že	znalec	j

bilý	ke	zpra

ÚOHS‐S196

ko	 nedůvod

oc.cz	

dne	1.10.201

12/VZ‐

řská	 9,	 PSČ

R	 ze	 dne	 2

95	 č.	j.	 ZT	 2

56/2001	 v	

(dále	 jen	 „

ěže	 se	 sídle

3,	 (dále	 jen	

.	 V	posudku

stvo	vnitra	s

vatel“)	a	za

	 Na	Poříční

í	 smluvních

Parku	 2336/

k	správního

0/125,	 PSČ	

je	s	ohledem

acování	zna

6,259,303/2

dnou.	 Proti	

12	

Č	182	 00,	

5.6.1987	

2262/95	

oborech	

znalec“)	

em	 třída	

„Úřad“)	

u	 se	 měl	

se	sídlem	

adavatele	

m	 právu	

h	 vztahů	

/22,	 PSČ	

o	řízení	–	

140	 21,	

m	na	jeho	

aleckého	

012/VZ‐

tomuto	



Vzhlede

a	posud

z	podkla

řízení	 m

zpracov

§	25a	 od

předpisů

nýbrž	ú

při	uzav

jako	 ve

pozdější

O	 podja

S327/2

potvrdi

zadavat

a	nestra

zadavat

soutěže

za	poru

jen	„zák

Úřad	ko

pouze	pr

technick

dodavat

Konečný

dodavat

relevant

zda	zada

Úřad	 te

předlože

znalce	a

veřejnou

diskvalif

na	trhu	

vůbec	 r

uveřejně

em	 k	tomu,	

ek	ve	správ

adů,	na	zákl

měl	 tak	 mo

ván	a	závěry

dst.	 1	 písm

ů	(dále	též	j

účelově	s	cí

vírání	smluv

eřejná	 zaká

ích	předpisů

atosti	 znalc

012/VZ‐16

il,	 že	 jiný	

tele	 (znale

anný	 a	 od

tele	zadat	v

e	 předem	 v

ušení	zákon

kon“).	Úřad	m

nstatuje,	že	

rodukt	IBM,

kých	 řešení	k

telem	schopn

ý	 závěr	 zn

telem,	 který

tními	zjištěn

avatel	zadáv

edy	 ve	 smy

eného	posud

a	dospěl	k	zá

u	zakázku	v	

fikován	 přís

a	dále	 tím,	

relevantní	 k	

ění.	

že	 sám	 zna

vním	řízení	n

adě	nichž	b

ožnost	 se	 s

y,	které	znal

m.	 a)	 zákona

jen	„ZZT“).	P

ílem	legaliz

vních	vztahů

zka	 v	režim

ů.		

ce	 k	osobě	

6330/2012/

posudek	

ecký	 posu

dmítl	 ho	 ja

veřejnou	za

vybranému

na	č.	137/20

mimo	jiné	ko

přístup	znal

,	přičemž	u	p

konstatován

ným	realizov

alce,	 že	 sp

ý	 je	 schopen

ními,	a	proto

vá	veřejnou	z

yslu	 výše	 uv

dku,	včetně	z

ávěru,	že	zad

jednacím	 ř

stupem	 znal

že	znalec	 su

k	 posouzení,

alec	 dosud	 n

naopak	zpra

ude	Úřad	m

s	posudkem	

lec	učinil,	m

a	 č.	 36/196

Podatel	je	p

zovat	nezák

ů,	na	jejichž	z

mu	 zákona	

zadavatele

/521/MLa	

zpracovan

dek	 č.	 23

ako	 nezpůs

akázku	v	je

u	 dodavate

006	Sb.,	o	ve

onkrétně	uv

lce	ke	zprac

produktů	da

na	 jejich	nep

vat	předmět	

polečnost	 IB

n	 zajistit	 pl

o	znalecký	po

zakázku	v	je

vedených	 úv

zvolené	meto

davatel	jeho	

ízení	bez	uv

ce	 k	 jednotl

ub	otázky	n

zda	 byly	 n

‐	3	‐	

neoznámil	

acoval	a	pře

meritorně	ro

	 seznámit	

mohou	naplň

7	 Sb.,	 o	 zna

řesvědčen	o

konný	post

základě	doš

č.	 137/200

e	 svědčí	 i	

ze	 dne	 2

ný	 v	nedáv

339/2011	

sobilý	 k	úč

ednacím	říz

li)	 na	 zákl

eřejných	zak

vedl:		

cování	znalec

alších	dodav

použitelnost,

t veřejné	zak

BM	 je	 z	 o

lnění	 předm

osudek	neum

ednacím	říze

vah	 podrob

ody	znalecké

	předložením

veřejnění,	ne

livým	dodav

nestanovil	 ta

naplněny	 po

	

Úřadu	 skut

edložil,	je	po

ozhodovat.	P

a	 dospěl	 k

ňovat	skutko

alcích	 a	tlum

o	tom,	že	po

tup	centrál

šlo	k	realizac

06	 Sb.,	 o	v

nedávné	 ro

24.10.2012,

vné	 době	

ze	 dne	 1

čelu,	 pro	n

zení	bez	uv

ladě	 závěrů

kázkách,	ve	z

ckého	posud

vatelů	byla	b

,	není	způso

kázky	je	IBM.

objektivních	

mětu	 veřejné

možňuje	učin

ení	bez	uveře

bil	 kritickém

ého	zkoumá

m	skutečnos

eprokázal.	P

vatelům	 při	

ak,	aby	moh

odmínky	 pr

ečnosti,	 pro

osudek	v	sou

Podatel	jako

k	závěru,	 že

ovou	podsta

močnících,	 v

osudek	nen

ního	zadav

ci	plnění,	kte

eřejných	 za

ozhodnutí	 Ú

,	 kterým	 Ú

tímtéž	 zn

17.10.2011)

ějž	 byl	 vy

eřejnění	(t

ů	 téhož	 zn

znění	pozdě

dku,	kdy	je	do

bez	detailní	z

obilý	k	přijet

.	

technickýc

é	 zakázky,	

nit	objektivn

ejnění	v	soul

mu	 hodnoce

ání	a	způsob

t,	že	by	mu	s

Podle	Úřadu	 j

porovnáván

l	být	závěr	

ro	 použití	 je

o	 které	 je	 v

učasné	dob

o	účastník	sp

e	 způsob,	 j

atu	přestupk

ve	 znění	 po

ní	zpracován

vatele	a	zad

eré	mělo	bý

akázkách,	 v

Úřadu	 č.	 j.

Úřad	 jedno

nalcem	 pro

)	 není	 ob

ydán.	 Poku

tedy	„napří

nalce,	 označ

ějších	předp

opodrobna	z

znalosti	kon

tí	závěru,	že

ch	 důvodů	

tedy	 není	 p

ní	a	nestrann

ladu	se	záko

ení	 všechny	

bu	vyvozován

svědčilo	prá

je	znalecký	

ní	dostupnýc

znaleckého	

ednacího	 ří

vyloučen,	

ě	jedním	

právního	

akým	 je	

ku	podle	

ozdějších	

n	řádně,	

davatele	

ýt	zadáno	

ve	 znění	

.	 ÚOHS‐

označně	

o	 téhož	

bjektivní	

us	 téhož	

mo“	bez	

čil	 Úřad	

isů	(dále	

zkoumán	

nkrétních	

e	 jediným	

jediným	

podložen	

ný	závěr,	

onem.	

aspekty	

ní	závěrů	

ávo	zadat	

posudek	

ch	 řešení	

posudku	

ízení	 bez	



Ačkoliv	

a		zásad

Úřad	 ne

znalce.	Z

přispěl	

zadávac

uchazeč

Zadáním

velkého

popsaný

S	ohlede

zpracov

odborné

pouhého

za	zkre

v	soulad

trhu	a	z

	

Pomine‐

jeho	pod

1) obsa

Naprost

z	prosto

subjektů

téměř	 2

stran	ve

 4	str

 29	s

 3	str

posu

 2	str

posu

 1	str

tedy	Úřad	v

dní	vady	zn

epodal,	 a	 an

Znalec	však

k	pokusu	

cí	řízení.	S	

če,	čímž	byla

m	veřejné	za

	 rozsahu	 za

ým	následků

em	na	 výše	

vaného	 pro	

é	 erudici	 a	

o	 opomenu

slený	 a	 ne

du	s	§	8	ZZT

z	nesprávné

‐li	podatel	v

djatosti,	uvá

ahová	a	arg

tá	nezpůsob

oru,	 který	

ů.	Z	celkovéh

2/3	 textu	 (k

e	prospěch	

rany	rekapit

stran	rekapit

rany	rekapit

udku),	

rany	rekapit

udku),	

rana	dopis	g

v	rámci	odů

naleckého	p

ni	 nemá	 po

k	vydáním	

zadavatel

odkazem	na

a	vyloučena

akázky,	kter

adavateli.	 T

ům	zabránil

uvedené	po

zadavatele

zkušenosti	

utí	 či	 pros

eúplný,	 a	

T.	Posudek

é	interpreta

výše	zmíněn

ádí	k	samotn

gumentačn

bilost	posud

znalec	 věn

ho	počtu	88

konkrétně	 5

zadavatele

tulace	rámc

tulace	prová

tulace	stano

tulace	stano

generálního	

ůvodnění	vý

posudku,	sa

ovinnost	 pod

hrubě	zkre

e	 zadat	 ve

a	znalecký	p

a	jakákoliv	s

rá	se	opírala

o	 vše	 činí	 j

o	rozhodnut

odatel	 uzav

e	 byly	 Úřad

znalce	 přit

sté	 nedbalo

není	 tedy

k	vychází	z	n

ace	prokaz

nou	znalcov

nému	posud

í	nevyvážen

ku	jako	pod

noval	 v	pop

8	stran	znale

55	 stran)	 re

e	a	centráln

ové	smlouvy

áděcí	smlou

ovisek	centrá

oviska	Fujits

ředitele	spo

‐	4	‐	

ýše	citované

amotný	výro

dat,	 podnět

esleného	a	

eřejnou	 za

posudek	zad

soutěž	o	cen

a	o	znalecký

ednání	 znal

tí	Úřadu,	na

vírá,	 že	 zása

dem	 jedno

tom	 nemoho

osti.	 Posud

y	 výsledke

nedostateč

atelných	sk

II.	

vu	předchoz

dku	č.	2373/

nost	

dkladu	pro	p

pisné	 rekap

eckého	posu

ekapitulace	

ního	zadava

y	(str.	11‐15

uvy	a	jejích	d

álního	zadav

su	jako	vybr

olečnosti	Mi

	

ho	rozhodn

ok	rozhodnu

t	 k	zahájení	

neúplného

akázku,	 an

davatel	v	za

nu	či	 jiné	pa

ý	posudek,	m

lce	 společen

a	nezákonné

adní	 nedosta

značně	 pot

ou	 být	 před

dek	 byl	 ve

m	 řádně	 v

čných	podk

kutečností.	

zí	činnost	pr

2012	ze	dne

posouzení	p

pitulační	 čá

udku,	které	Ú

smluvních	

atele.	Jmeno

5	znaleckého

dodatků	(str

vatele	a	zad

aného	ucha

icrosoft	s.r.o

utí	konstat

utí	dopadá	p

správního	

o	posudku	v

niž	 předtím

dávacím	říz

arametry	po

mohlo	tak	do

nsky	 škodliv

m	jednání	z

atky	dřívějš

tvrzeny.	 Vzh

dmětné	 ned

e	 správním

vykonávan

ladů,	nekva

	

ro	zadavatel

e	15.10.2012

postupu	zada

ásti	 argume

Úřad	navrho

vztahů	 a	 ar

ovitě	se	jedn

o	posudku),

r.	15‐44	znal

avatele	(str

zeče	(str.	48

o.	(str.	50	zn

toval	neobj

pouze	na	zad

řízení	 o	 př

významnou

m	 proběhlo

zení	oslovil	

ožadovanéh

ojít	ke	vznik

vým.	 Skuteč

znalce	nic	ne

šího	posudk

hledem	 k	n

dostatky	 dů

m	 řízení	 o

né	 činnosti

alitního	prů

le,	která	na

2	následujíc

avatele	je	zř

entům	 jedn

ovateli	posk

rgumenty	

ná	o:		

,	

leckého	pos

r.	45‐47	znal

8‐49	znaleck

naleckého	po

jektivitu	

davatele.	

řestupku	

u	měrou	

o	 řádné	

jediného	

o	plnění.	

ku	škody	

čnost,	 že	

emění.			

ku	 znalce	

nesporné	

ůsledkem	

označen	

i	 znalce	

ůzkumu	

svědčuje	

cí:		

řejmá	již	

notlivých	

kytl,	tvoří	

různých	

udku),	

leckého	

kého	

osudku),	



 4	str

zada

 6	str

znal

 6	str

70	z

Naopak

opomíjí

posudk

navrhov

znaleck

nevěnov

generáln

zadavat

tak	 zabí

s	tím,	že

s	otázka

souvisí	

a	zadava

V	souvis

neobsah

postupe

zcela	 vy

od	samé

celku.	 V

správníh

s	otázka

je	 konci

pohled	p

znalce.		

	

	

																
1	Společn
softwarov

vazby	na	s

	

rany	podpůr

avatel	(str.	5

ran	znalcem

leckého	posu

ran	rekapitu

znaleckého	p

k	 argumen

í.	 Již	 z	 toh

ku	 přistupo

vatelů	 a	 ost

ký	 posudek

val	obsáhlým

ního	 ředite

ele	zcela	be

írá	 značnou

e	souvisejí	s	

ami	položen

i	znalcem	 p

atele.	Tato	v

slosti	s	uved

hují	 žádnou

em,	kdy	dal	

yloučil	 argu

ého	 počátk

Vzhledem	 k

ho	 řízení	 (m

ami	položen

ipován,	 tedy

pochybnost

	

																						
ost	Microsoft	

vých	produktů

smluvní	vztahy

rného	právn

51‐58	znalec

m	dodatečně	

udku),	

ulace	stanov

posudku).	

ty	 a	 pochy

hoto	 nepoc

oval	 zaujat

tatních	 subj

k	 není	mož

m	námitkám

ele	 společno

ezvýznamný

u	 část	 znale

otázkami	po

ými	znalci	p

podrobně	 an

však	znalec	d

deným	poda

	 argumenta

nepřiměřen

umenty	 pod

ku	 zásadní

k	charakteru

mimo	 podat

ými	znalci	p

y	 bez	 argum

ti	o	 způsobu

																							
s	r.o.	 se	 zde	 v

ů,	zkušenostem

y	zadavatele	a	

ního	stanovi

ckého	posud

získaných	i

viska	znalcem

ybnosti	 na

chopitelnéh

ě	 a	 neobje

ektů,	 k	jejic

žné	 označit

m	navrhovat

osti	 Micros

ý.1	Zatímco	a

eckého	 posu

oloženými	zn

pochopitelně

nalyzovaná	

do	znaleckéh

atel	konstatu

aci	 svědčící	

ně	 široký	pr

datele	 a	 OK

ím	 způsob

u	 položenýc

tele	 a	 OKsy

pohlížet	jina

mentace	 nav

u	a	metodě	

v	 čistě	 v	obecn

m	a	odborným	s

centrálního	za

‐	5	‐	

iska	AK	Beck

dku),	

nformací	od

m	přizvanéh

avrhovatelů

ho	 postupu

ektivně.	 Ne

chž	 vyjádřen

t	 za	 řádně	

telů	ani	tako

soft	 s.r.o.,	 k

argumentac

udku,	 námit

nalci	(str.	5

ě	souvisí.	S	o

stanoviska	

ho	posudku

uje,	že	Úřad	

pro	nebo	 p

rostor	 argu

Ksystem	 (kt

em	 objekt

ch	 otázek	 a

ystem)	 a	 da

ak	než	jako	

vrhovatelů	 ‐

jeho	zpraco

né	 rovině	 vyja

schopnostem	s

adavatele.			

	

ker	&	Poliak

d	vybraného

ho	konzultan

ů	 ‐	 podate

u	 znalce	 j

epoměr	 mez

ní	 znalec	 př

zpracovan

ový	prostor	

který	 je	 př

e	ostatních	

tky	 podatel

0	znaleckéh

otázkami	po

obhajující	

u	převzal.			

položil	zna

proti	 postup

mentům	ve

teří	 iniciova

tivitu	 a	 tra

a	 obsáhlým

alších	 osob,	

na	čistě	úče

‐	 podatele	 a

ování	a	 v	ko

dřuje	 k	techni

svých	zaměstn

koff,s.r.o.,	kte

o	uchazeče	(

nta	prof.	Jiří

le	 a	 OKsys

e	 zřejmé,	

zi	 rekapitul

řihlížel,	 je	 n

ný	 ve	 smys

jako	jednos

řitom	 pro	

osob	a	popi

le	 a	 OKsyst

ho	posudku)

oloženými	zn

postup	 cen

lci	zcela	neu

pu	 zadavate

prospěch	 z

ali	 správní	

ansparentn

m	 citacím	 st

nelze	 na	ar

elový.	Znalec

a	 OKsystem

onečném	dů

ckým	 a	 kapac

nanců.	Daný	do

teré	si	objed

(str.	59‐64	

ího	Voříška	

stem	 znale

že	 ke	 zpr

lací	 vyjádře

natolik	 evid

slu	 §	 8	 ZZT

stránkovém

posouzení	

is	smluvníc

tem	 znalec	

).	To	 je	 jistě

nalci	však	s

ntrálního	 za

utrální	otázk

ele.	 Znalec	 t

zadavatele	 a

řízení),	 na

nost	 posud

tanovisek	 ú

rgument	 so

cký	posudek

m,	 vyvolává	

ůsledku	 i	o	 z

citním	možnos

okument	je	bez

nal	sám	

(str.	65‐

ec	 zcela	

racování	

ení	 obou	

entní,	 že	

T.	 Znalec	

u	dopisu	

postupu	

h	vztahů	

ignoruje	

ě	pravda,	

tejně	tak	

adavatele	

ky,	které	

tak	 svým	

a	naopak	

rušil	 již	

ku	 jako	

účastníků	

ouvislosti	

k	tak,	jak	

na	 první	

závěrech	

stem	 svých	

z	jakékoliv	



2) čistě

Jak	 vyp

k	posou

z	pohled

a	 zadav

techniky

Úkolem	

skutečn

postupu

znalecké

krimina

otázky	

jakékoli

Úřadem

posudku

zákonem

hned	 v

centráln

následn

O	 odklo

jednozn

kancelář

který	 si

podklad

ho	pova

je	 kateg

poptáva

proto	 nu

služeb,	

přičemž

S	ohlede

posudk

a	vytvář

v	žádné

akcentu

vztahů,	

informa

ě	formálně

plývá	 ze	 sdě

uzení	 postu

du	informa

vatele	 se	 zák

y.		

znalce	 ta

ého,	 nikoliv

u	 zadavatel

ého	 posudk

alistika,	škols

obecně	 nem

iv	právní	záv

m	ani	vyzván

u	 je	 posouz

m	při	uzavír

v	úvodu	 sdě

ního	 zadava

ně	také	sku

onu	 znalce

načně	 svědč

ře	 Becker	 &

i	 je	 nechal	 u

dy	poskytnu

ažuje	za	rele

gorizace	 v	 p

aných	 v	 dod

utné	 přiklád

a	 to	 v	 kon

ž	tento	konte

em	 na	 vý

ku	na	právn

ření	 právn

ém	 případě

uje	důležitos

znalec	se	po

ačně	 techn

	právní	zpr

ělení	 Úřadu

upu	 centrá

čních	techn

konem.	 Úřa

ak	 bylo	 po

v	 čistě	 form

l	 se	 zákon

ku,	 znalec	

ství	 a	 kultu

mohou	 být

věry	či	zaují

n.	Přesto	zn

zení	 skutečn

rání	provádě

ěluje,	 že	 p

atele	 a	 zadav

utečně	vyjad

e	 směrem	

čí	 mimo	 j

&	Poliakoff,	

u	 advokátn

tými	Úřadem

evantní	a	ko

pořádku,	 je

datcích	 Prov

dat	 nemalý	

textu	 nikoli

ext	není	před

ýše	 uveden

ním	hodnoc

ních	 stanov

ě	 nepřísluš

st	nikoliv	for

ostupem	zad

nologický	 as

racování	

u	 o	 ustanov

álního	 zada

nologií,	niko

d	 o	 něm	 ro

soudit	 pos

málního	 sta

em	 není	 p

je	 znalcem

ura.	 Není	 a	n

t	 obsahem	

ímat	stanov

alec	hned	n

osti,	 zda	 cen

ěcí	smlouvy	č

ředmětem	

vatele	a	k	p

dřuje.		

od	 faktické

iné	 přebírá

s.r.o.	 Toto	

í	 kanceláře	

m,	ale	vznik

nkrétně	citu

e	 však	 potře

váděcí	 smlou

důraz	 na	 sk

iv	 právním,	

dmětem	toho

é	 má	 pod

cení	postup

visek	 však	

ší.	 Navíc	 ač

rmálního,	al

davatele	zab

spekt	otáze

‐	6	‐	

vení	 znalce	

avatele	 a	 z

oliv	z	pohled

ovněž	 výslov

stup	 zadava

avu.	 Právní

předmětem	

m	 pro	 obo

nemůže	 ani	

znaleckého

visko	k	právn

na	titulní	 str

ntrální	 zada

č.	85/2011	a

jeho	 pos

právním	ot

é	 ‐	 obsaho

ání	 argume

stanovisko

zpracovat.	

kl	na	přímou

uje	mimo	jin

eba	 uvést,	

uvy	 neposky

kutečné	 obs

ale	 rovněž	

oto	právního

datel	 za	 t

pu	centráln

znalci	 –	 od

čkoliv	 i	 sam

le	faktického

bývá	z	čistě	

ek,	ke	kter

	

ze	 dne	 9.8

adavatele	 p

du	souladu	p

vně	 hovoří	

atele	 z	tech

í	 otázka	 sp

znaleckého

ry	 ekonom

být	 znalcem

o	 posuzován

ním	závěrům

raně	znaleck

avatel	a	zad

a	jejích	doda

sudku	 je	 p

tázkám	 se	

ové	 stránky

entace	 z	pr

poskytl	 zn

Ačkoliv	 ten

u	objednávku

né	následují

že	 samotná

ytuje	 komple

sahové	 vyjád

i	 v	 kontex

o	hodnocení.

to,	 že	 zna

ního	zadava

dborníkovi

motné	 práv

o	přezkumu

formálně	pr

rým	 se	mě

8.2012,	 zna

při	 zadáván

postupu	cen

jako	 o	 znal

hnického	 hl

počívající	 v	

o	 posudku.	

mika,	 elektro

m	 v	oboru	p

ní.	 Znalci	 t

m	jiných	sub

kého	posudk

davatel	postu

atků	č.	1,	č.	

posouzení	

v	rámci	 zn

y	 věci	 k	pr

rávního	 sta

alci	 přímo	

nto	 dokume

u	centrálníh

ící:	Z	formáln

á	 formální	

exní	 pohled	

dření	 samot

xtu	 informač

(str.	57	zna

alec	 postav

atele	a	zad

i	 v	oboru	 v

vní	 stanovis

u	obsahu	uza

rávního	poh

l	 vyjádřit,	

alec	 byl	 ust

ní	 veřejné	

ntrálního	za

lci	 v	oboru	v

lediska,	 z	

v	posouzení	

	 Jak	 vyplý

onika,	 kybe

právo,	 nebo

tak	 nepříslu

bjektů.	K	tom

ku	uvádí,	 že

tupovali	 v	so

5	a	č.	6.	 Zna

zákonnost

naleckého	p

rávnímu	 po

anoviska	 ad

centrální	 za

ent	 tedy	 neb

ho	zadavatel

lně	právního

kategorizac

na	problem

tných	 poskyt

čně	 technol

aleckého	pos

vil	 závěry

davatele.	Př

výpočetní	 t

sko	 v	citova

avřených	sm

hledu.	Znale

a	 věnuje	 s

tanoven	

zakázky	

adavatele	

výpočetní	

pohledu	

souladu	

ývá	 i	 ze	

ernetika,	

oť	 právní	

uší	 činit	

mu	nebyl	

e	účelem	

ouladu	 se	

alec	 tedy	

ti	 kroků	

posudku	

osouzení	

dvokátní	

adavatel,	

byl	 mezi	

le,	znalec	

o	hlediska	

ce	 služeb	

matiku.	 Je	

tovaných	

logickém,	

sudku)		

y	 svého	

řejímání	

techniky	

ané	 části	

mluvních	

c	pomíjí	

e	pouze	



právním

několika

Znalec	z

k	produ

1.12.200

od	poso

na	zákla

poskyto

smlouvy

infrastru

nezamý

Jak	již	v

licencí	k

centráln

podmín

Rámcov

Z	vymez

a	prová

v	Multili

„licence

a	navazu

Select,	 „

a	jejichž

Soulad	

nelze	 p

faktické

kontextu

na	term

sjednan

smlouvy

zadaným

jako	 slu

Microso

Znalec	

smlouv

je	 služb

ke	kom

mu	 posouz

a	odborných

zcela	 rezign

ktům	 Micr

08	(dále	jen

ouzení	sku

adě	 provád

ováno.	 Zna

y	 a	 jejích	

ukturou	 a	m

ýšlela	a	ani	d

vyplývá	ze	sa

k	produktům

ního	 zadava

ky	 výlučně

vá	 smlouva	

zení	základn

děcích	smlu

icenčních	 pr

mi“	 jsou	 pa

ujících	prov

„služby“	 jso

ž	výčet	je	uve

skutečně	

posuzovat	

ého	obsahu

u	 uzavíraný

inologii,	 kte

é	prováděcí

y,	 postráda

m	dodávkám

užby	 doplňk

oft.		

zcela	 pom

vou,	když	m

bou	vícemé

mplexní	 dod

zení	 věci.	

h	termínů	se

noval	na	pos

osoft	 uzavř

n	„rámcová	s

tečného	sta

děcí	 smlou

alec	 nevěno

dodatků	 vz

mnohými	 da

de	iure	neum

amotného	n

m	Microsoft

atele	 při	 uz

	 pro	pořizo

neměla	 roz

ních	pojmů	v

uv	se	 „produ

rogramech	 E

ak	 licence	 k

váděcích	 sml

ou	 definová

eden	v	příloz

odebíranéh

pouze	 pod

u.	Znalec	ne

ých	 smluvn

erou	 zadav

í	smlouvou	

ají	 však	 jak

m	 licencí	 SW

kové	 a	 vžd

míjí,	 že	 zad

místo	pomoc

éně	doplňk

dávce	 služ

(Obecným	

e	bude	poda

souzení	 smy

řené	 mezi	

smlouva“).	P

avu	věci	–

uvy	 a	 jejíc

oval	 pozorn

znikl	 ucelen

alšími	 součá

možňuje.		

názvu	rámco

a	služby	sp

zavření	 rám

ování	 licenc

zhodně	 slou

v	bodě	1	rám

ukty	Micros

Enterprise	 a

k	produktům

luv	 v	Multili

ny	 jako	 slu

ze	č.	2	rámco

ho	 plnění	

dle	 formáln

emůže	své	z

ích	 vztahů	

atel	 použil.

svým	názve

kékoliv	 kon

W.	Konzulta

dy	 se	 tedy	

avatel	 jedn

ci	s	implem

kovou,	došl

eb,	 jejichž

‐	7	‐	

úvahám	 zn

atel	věnovat	

yslu	a	účelu

centrálním	

Při	zpracová

nezabýval	

ch	 dodatků

nost	 tomu,	

ný	 informa

ástmi.	 Nic	

ové	smlouvy

pojené	s	jeji

mcové	 smlou

cí	 k	softwar

užit	 k		 dodáv

mcové	smlou

soft“	 rozumí

a	 Select,	 uve

m	Microsoft	

icenčních	pr

užby	Microso

ové	smlouvy

s	plněním	

ního	 označ

závěry	odvo

a	 smyslu,	 p

.	 Nelze	 nap

em	sice	 form

nkrétní	 vym

ční	 služby	 j

musí	 vázat

noznačně	 p

mentací	desk

o	na	 zákla

ž	 obsahem

	

nalce	 týkaj

níže.)		

u	Rámcové	s

zadavatele

ání	znalecké

se	 tím,	 jak

ů	 za	 sumu	

že	 v	rámci	

ační	 systém

z	toho	 přito

y,	jejím	před

ch	odběrem

uvy	 bylo	 sj

re	 Microsof

vkám	 komp

uvy	vyplývá

í	software	sp

edené	 v	příl

poskytovan

rogramech	M

oft,	 které	 bu

y.		

předpoklá

čení	 služeb

ozovat	 izolov

proč	 byly	 u

př.	 přehlédn

málně	odpo

mezení	 ve	

jsou	přitom

t	 na	konkré

překročil	 p

ktopových	

dě	provádě

byl	 návrh

ícím	 se	 teo

smlouvy	na	

em	 a	 spole

ého	posudku

ké	konkrétn

1,8	 mld.	 K

plnění	 na	

m,	 který	 je	

om	 rámcová

dmětem	je	v

m,	 instalací	a

ednat	 jedno

ft	 pro	 subj

plexních	 info

á,	že	pro	úče

polečnosti	M

oze	 č.	 1	 tét

né	 na	základ

Microsoft	En

udou	 poskyt

ádaným	 rám

b,	 ale	 prim

vaně	bez	zo

uzavírány,	 v

nout	 to,	 že	

vídají	 jedné

vztahu	 k	p

	 v	rámcové	

étní	 dodávk

plnění	 defi

a	serverov

ěcí	 smlouv

h,	 výroba,	

oretického	

poskytován

ečností	 Fuji

u	zcela	abst

ní	plnění	b

Kč	 ve	 sku

základě	 p

tvořen	 apl

á	 smlouva	

výhradně	po

a	nastavením

otné	 a	 zvý

ekty	 státní

ormačních	 s

ely	rámcové	

Microsoft	lice

to	 rámcové	

dě	 rámcové	

nterprise	a	M

továny	 doda

mcovou	 sm

márně	 podl

ohlednění	ce

výhradně	 s	o

konzultačn

é	z	položek	

prováděcí	 sm

smlouvě	 vy

ky	 licencí	 p

inované	 rá

vých	aplikac

vy	a	 jejích	d

správa	 a	

výkladu	

ní	 licencí	

itsu	 dne	

trahoval	

bylo	a	 je	

tečnosti	

rováděcí	

likacemi,	

de	 facto	

ořizování	

m.	Cílem	

hodněné	

í	 správy.	

systémů.	

smlouvy	

encovaný	

smlouvy,	

smlouvy	

Microsoft	

avatelem	

mlouvou	

le	 jejich	

elkového	

odkazem	

ní	 služby	

rámcové	

mlouvou	

ymezeny	

produktů	

ámcovou	

cí,	které	

dodatků	

údržba	



ucelené

smluvn

Znalec	s

dodatků

smluvn

o	aplika

služba.	Z

vyvoláv

prostřed

pod	reži

odebíra

na	zaháj

rovněž	k

Důvodn

aplikac

původn

se	 spole

TRADE,	

poskyto

zpracov

dokume

OK=Vyh

Skutečn

pořizov

původn

Ve	znale

posudek

do	hiera

základ	i	

k	rámco

navazuj

s	rámco

3) abse

Ačkoliv	

tyto	záv

ého	a	 samo

ních	vtahů	d

se	nijak	neza

ů	 se	 bezp

ní	 vztahy,	 n

aci	Hmotná	

Zatímco	uží

ajících	 veř

dnictvím	 pr

im	rámcové

ným	dle	pro

jení	 správní

k	dispozici.		

ost	 tvrzení	

ce	vytvořily

ní	rámcová	

ečnosti	 SKIL

s.r.o.,	skute

ováno	 vybra

vaný	 vybr

enty	zadavat

hledat&p=1.	

nost,	 že	 p

vané	aplika

ně	 uvedeni

eckém	 posu

k	 navíc	 v	té

archie	 tvořen

i	odlišné	subj

ové	 smlouvě

jící	na	dod

ovou	smlou

ence	releva

znalec	v	záv

věry	nejsou	

ostatně	 fun

dosáhnout	a

abýval	ani	s

prostředně	

na	základě	

nouze,	 Zam

ívací	práva	k

řejných	 zak

rováděcí	 sm

é	smlouvy.	N

ováděcí	smlo

ího	 řízení	 a

podatele	 d

y	a	dodaly,	

smlouva	ne

LL	 s.r.o.,	 VIT

ečně	význam

aným	uchaz

raným	 u

tele	na	http:

plnění	 posk

ace,	i	fakt,	ž

i	 v	rámcové

udku	 jsou	 ty

éto	 souvislo

né	 rámcovo

bjekty	na	stra

ě.	 Takový	

ané	aplika

uvou,	jedno

antního	odů

věru	posudk

podloženy	

nkčního	 sys

až	částky	1,

kutečností,	

vztahují	 k

čtyř	 veřejn

městnanost,	

k	těmto	apli

kázek	 malé

mlouvy	 a	 je

Na	nepřípus

ouvy	a	jejích

a	 následně	 t

okládá	 rovn

se	následn

ezmiňuje	a

TKOVICE	 IT

mnou	měrou

ečem,	 potvr

chazečem	

//www.mp

kytují	 spol

e	se	součas

é	 smlouvě

yto	 okolnos

sti	 výslovně

ou	 smlouvou

aně	dodavat

postup	 zna

ce	poskyto

značně	svě

ůvodnění	zá

ku	formuluj

relevantním

‐	8	‐	

stému	v	cel

,8	mld.	Kč	b

že	služby	o

k	aplikacím

ných	 zakáz

Sociální	 slu

ikacím	byla	

ého	 rozsah

ejích	 dodat

stnou	prováz

h	dodatků	up

také	 ve	 vyjá

něž	 skutečn

ně	staly	sub

ani	jednu	z	n

T	 SOLUTION

u	podílely	a	

rzuje	 jednoz

dne	 19

psv.cz/VerSm

lečnosti,	 k

sně	jedná	o

,	 ponecháv

sti	 pouze	 st

ě	 potvrzuje

u	 ani	 provád

telů,	 vzápět

alce	 považu

ované	autor

ědčí	o	nespr

ávěrů	znale

je	jednozna

mi	skutečno

	

lkové	 ceně

bez	DPH.		

odebírané	d

m,	 které	 za

zek	malého

užby,	 Zdravo

pořízena	na

u,	 navazuj

tků	 nedůvo

zanost	výše

pozornil	po

ádření	 ze	 dn

nost,	 že	 vše

bdodavatel

nich	(viz	čl.	

NS	 a.s.,	 TEC

podílejí	na	

značně	 Sezn

9.3.2012	

ml_info.php?

které	 pro	

o	zcela	jiné	

vá	 znalec	

tručně	 kons

,	 že	 smlouv

děcí	 smlouv

tí	 bez	bližšíh

uje	 podatel	

ry	těchto	ap

rávném	pos

eckého	pos

čné	odpově

stmi.	Znalec

,	 jež	může	

dle	provádě

adavatel	 p

o	 rozsahu.	 K

otně	 postiže

a	základě	ně

ící	 služby	

dně	 a	 v	ro

	označených

datel	přitom

ne	 19.4.201

chny	 čtyři	

li	společno

11.1.	rámco

HNISERV	 IT

plnění,	kter

nam	 subdod

a	 zveřej

?id=6899&p

zadavatele

subdodava

bez	 jakého

statovány.	 A

vy	 na	 poříz

vou	 a	mají	 t

ho	 zdůvodn

za	 zcela	 n

plikací,	kte

stupu	zadav

sudku	

di	na	otázky

c	 tak	sice	 sc

podle	uza

ěcí	smlouvy

pořídil	 mim

Konkrétně	

ené	 osoby	 a

ěkolika	poc

zadavatel	

ozporu	 se	 z

h	aplikací	s	

m	již	ve	svém

12,	 která	 zn

společnost

osti	Fujitsu,

ové	smlouvy

T,	 spol.	 s	r.o

ré	mělo	být	

davatelů	Do

jněný	 s	o

program=&n

e	 vytvořily

atele,	než	k

okoliv	 kom

A	 ačkoliv	 i	

ení	 aplikací

tudíž	 odlišný

nění	dovozu

nepřípustný

eré	nijak	ne

vatele.		

y	položené	

chvaluje	a	p

vřených	

y	a	jejích	

mo	 tyto	

se	 jedná	

a	Veřejná	

hybnosti	

zahrnul	

zákonem	

plněním	

m	návrhu	

nalec	měl	

ti,	které	

	ačkoliv	

y).	To,	že	

o.	 a	 DIGI	

původně	

odavatele	

ostatními	

nazev=&

y	 zvlášť	

kteří	byli	

mentáře.	

znalecký	

í	 nepatří	

ný	 právní	

uje	 vazbu	

.	 Plnění	

esouvisí	

Úřadem,	

potvrzuje	



správno

argumen

Jak	již	p

a	 OKsys

posudku

posudku

rámcová

zařadit	

za	 před

Comput

tento	vý

Ačkoliv	

o	cloudo

závěry	

za	každo

Přizvaný

s	trendy

je,	že	rá

Samotné

že	dle	n

nasvědč

ve	zněn

citace	je

na	blíže	

Při	form

pojmu	„

uplatnil	

výslovn

S	ohlede

závěry,	

pro	 me

žádným

ost	 postupu

ntaci.	Není	t

podatel	pops

stem	 znalec

u	 neuvádí	 v

u	 je	 věnová

á	 smlouva.	

pod	rámcov

dpokladu,	

ting“	tak,	ja

ýklad	neřeš

tedy	 znale

ové	 infrastr

jednoznačn

ou	cenu	kon

ý	 konzultan

y	moderníh

ámcová	sml

é	 odpověd

ázoru	 znal

čují	 tomu,	

í	dodatků	p

e	zřejmé,	že	

neurčené	sk

mulování	 svý

rozsah	služ

příslušnou

ně	znevěroh

em	 na	 výše

považuje	po

eritorní	 ro

mi	přesvědč

u	 zadavate

tak	jasné,	pr

sal	výše,	vět

c	 buď	 bez	 j

vůbec	 s	tím

ána	 rovněž	

Závěr,	 pod

vou	smlouvu

že	 použije

ak	jsou	vním

ší.		

c	 i	 jím	 přiz

uktuře	a	 sy

ně	 ve	 pros

nstatovat	sou

nt	 prof.	 Jiří	

ho	řešení	inf

louva	takto	

di	 na	 stan

lce	 geneze	

že	 plnění,	

poskytován

znalec	nem

kutečnosti	a

ých	 odpově

eb“.	Sám	na

u	 výhradu.	

hodnil	vlast

e	 uvedení	 s

odatel	znale

ozhodnutí	 Ú

čivými	argu

le,	 jeho	 tv

roč	a	na	zákl

tšinu	zásadn

jakéhokoliv

m,	 že	 souvis

teoretickým

dle	 kterého	

u,	dovodil	zn

eme	 obecný

mány	odbor

zvaný	 konz

ystémové	 int

spěch	 centr

ulad	s	prová

Voříšek	 dá

formatické	

definovaný

novené	 otá

smluv	 a	 j

které	 je	 na

no	zadavate

má	pro	své	zá

a	vlastní	doj

ědí	 vychází	

a	to	přitom	d

Tímto	 zp

tní	závěry.	

kutečnosti,	

ecký	posud

Úřadu	 ve	

umenty.				

‐	9	‐	

vrzení	 však

ladě	jakých	

ních	skutečn

v	 vlastního	

sejí	 s	polože

m	 úvahám	 o

lze	 služby	

nalec	v	soul

ý	 výklad	 p

rnou	veřejn

zultant	 shod

tegraci	vůbe

rálního	 zad

áděcí	smlouv

ále	 mimo	 jin

podpory	ro

ý	cíl	řešení	e

zky	 uvádí	

jejich	 doda

a	 základě	

eli,	 je	systém

ávěry	jakou

my.	

znalec	 ze	 z

dokonce	odk

působem	 te

							

které	 popi

dek	za	zcela

správním	

	

	

	

k	 není	 opř

zjištění	znal

ností	a	argum

komentáře	

enými	 dota

o	 možném	 v

v		 provádě

ladu	se	svým

pojmů	 „Sys

ností,	ačkol

dně	 zjistili,	

ec	nehovoří

davatele	 a	z

vou.	

né	 konstatu

ozsáhlé	inst

explicitně	n

znalec	 zc

atků,	 jako	

rámcové	 s

movou	 integ

koliv	konkr

značně	 zjed

kazuje	v	odp

edy	 sám	 zn

isují	 způsob

a	nezpůsobi

řízení.	 Zn

řeno	 o	 jak

lec	ke	svým	

mentů	navrh

pomíjí,	 neb

zy.	 Podstat

významu	 po

ěcí	 smlouvě

m	konzultan

stémová	 in

liv	samotná

že	 samotná

í,	 znalec	nás

zadavatele,	

uje:	 „Řešení

tituce.	Na	dr

edefinovala

cela	 nekon

tomu	 bylo	

mlouvy	 a	 p

grací	v	širš

étní	oporu	a

nodušené	 t

povědi	na	ot

nalec	 v	kon

b,	 jakým	 zn

ilý	pro	to,	a

nalec	 nepod

koukoliv	 p

závěrům	do

rhovatelů	‐		

bo	 je	 ve	 zn

tná	 část	 zna

ojmů,	 které	

ě	 a	 jejích	 d

ntem	prof.	V

ntegrace“	

á	rámcová	s

á	 rámcová	

sledně	vyvo

jakoby	 s	ú

í	 je	 také	 v	

ruhé	straně

a.“	

nkrétním	 s

v	daném	 p

prováděcí	 s

ším	pojetí.	 J

a	odvolává	

teze	 širšího	

tázku	č.	1	a	

nečném	 d

nalec	 odůvo

aby	byl	pod

dložil	 svá	

ředchozí	

ospěl.			

podatele	

naleckém	

aleckého	

používá	

dodatcích	

Voříškem	

a	„Cloud	

smlouva	

smlouva	

ozuje	své	

úmyslem	

souladu	

ě	faktem	

dělením,	

případě,	

smlouvy	

Již	 z	této	

se	pouze	

výkladu	

č.	2,	kde	

ůsledku	

odnil	 své	

dkladem	

zjištění	



Povinno

a	obsaho

vylučují

znalecké

vlastno

sloužit	

v	 konkr

skutečn

a	nedos

Posudek

zadavat

Podatel	

odst.	1	

znalce	

způsobi

podklad

vztahů,	

S	ohlede

jako	 pří

nezáko

oznáme

dále	uvá

a	může	

znalce,	k

Podatel

ve	správ

Důkazem

v	příloze

Závěrem

posudky

Mimo	již

zakázky

na	jejich

ost	 řádného

ovou	řádnos

ící	 překruco

é	 činnosti	

osti,	zejmén

svému	urče

rétním	 řízen

ostí	 však	 v

statků,	 kter

k	byl	zřejmě

tele	a	centr

má	 tak	 za	

písm.	a)	ZZ

řádně,	 a	 to

t	 v	daném	

dů,	 na	 jejich

které	předs

em	na	 všech

íslušný	 sprá

nného	 jed

ní	vyrozum

ádí,	že	jako	

tedy	 v	 příp

které	mohou

l	má	na	pr

vním	řízení,	

m	 jednání	 z

e	tohoto	pod

m	 považuje	

y,	u	nichž	ex

ž	v	úvodu	zm

y	„Zlepšení	a

hž	výplatu	m

	 výkonu	 čin

st	podaného

ování	 nebo

znamená	 ro

na	 takový	o

ení,	jímž	je	

ní	 vedeném

vyplývá,	 že	

ré	 působí,	

ě	již	od	sam

rálního	zad

to,	 že	 exis

ZT	spočívaj

o	 výše	 ozna

případě	 šk

hž	 základě	

tavují	plněn

hny	 výše	 uv

ávní	 orgán	

nání	 znalc

měn	o	způso

účastník	sp

padě	 potřeb

u	být	součás

rošetření	 p

v	němž	byl	

znalce	 je	 ze

dání.			

podatel	 za	

xistuje	důvod

míněný	znal

adresnosti	a

má	vliv	činn

nnosti	 znalc

o	znaleckého

	 zamlčován

ovněž	 to,	 ž

odborný	ob

volné	hodn

	 orgánem,	 k

posudek	 ne

že	 jeho	 zá

ého	počátku

avatele.		

tuje	 důvodn

ícího	v	por

čeným	 znal

kodu	 velkéh

bude	 Úřad	

ní	v	řádu	sto

vedené	 skut

zahájilo	 ří

ce.	 Podatel

obu	vyřízen

právního	říz

by	 poskytno

stí	spisu.				

podnětu	 bez

posudek	zn

jména	 samo

nezbytné	 z

dné	podezře

lecký	posud

a	účelovosti	

nost	LPS“	se

‐	10	‐	

III.	

ce	 zakotven

o	posudku.	T

ní	 určitých	

že	 znalecký

bsah	včetně

ocení	znale

který	 je	 v	 d

ebyl	 zpraco

ávěry	 jsou	

u	koncipov

né	 podezře

rušení	povi

lcem.	 Jedná

ho	 rozsahu.	

rozhodova

ovek	miliónů

tečnosti	 pod

ízení	 z	moc

dále	 žádá,

ní	tohoto	p

ení	vedenéh

out	 další	 p

zprostředn

nalce	předlož

otný	 posud

VI.	

zmínit,	 že	 z

ení,	že	byly	z

dek	č.	2339/

	vyplácení	d

e	 jedná	např

	

ná	 v	 §	 8	 ZZT

Ta	zahrnuje

skutečnost

ý	 posudek

ě	odbornéh

ckého	důka

daném	 řízen

ván	 řádně.	

objektivně

án	jako	úče

ení	 ze	 spác

innosti	pod

ní	 znalce	m

Posudek	 j

at	 o	 zákazu	

ů	korun.		

datel	 žádá,	 a

ci	 úřední	 k

	 aby	 byl	 d

podnětu	a	o

ho	Úřadem	

ísemnosti	 p

ní	právní	 zá

žen.	

ek	 a	další	 d

znalec	 předl

zpracovány	

/2011	ze	dne

dávek	z	poji

ř.	o	znalecký

T	 vyžaduje	

e	jeho	pravd

tí	 a	 úplnos

musí	 mít	

ho	závěru,	a

zu	(včetně	j

ní	 příslušný

Posudek	 v

ě	 nesprávn

elový	s	cílem

chání	 přest

dle	§	8	ZZT	

může	 přitom

e	 totiž	 jedn

plnění	 uza

aby	ministe

k	vyšetření	

do	 jednoho	

o	učiněných	

má	přístup	

pro	 vedení	

ájem,	 nebo

doklady,	 kte

ložil	 již	 v	m

v	rozporu	s

e	17.10.201

istných	i	ne

ý	posudek	z

mimo	 jiné	

divost,	nezkr

st.	 Řádnost	

t	 takové	 ob

aby	posude

jeho	vyvrati

ý.	 Z	výše	 uv

vykazuje	 řa

né	 a	 nevěr

m	podpořit

tupku	 podl

vykonávat

m	 ve	 svém	 d

ním	 z	rozho

avřených	 sm

erstvo	 sprav

í	 shora	 pop

	 měsíce	 od

opatřeních

do	správníh

řízení	 o	 př

oť	 je	 navrho

eré	 podatel	

minulosti	 op

se	ZZT.		

11	týkající	se

epojistných	s

zpracovaný	

formální	

reslenost	

výkonu	

bsahové	

ek	mohl	

itelnosti)	

vedených	

adu	 vad	

rohodné.	

t	postup	

le	 §	 25a	

t	činnost	

důsledku	

odujících	

mluvních	

vedlnosti	

psaného	

d	 tohoto	

.	Podatel	

ho	spisu,	

řestupku	

ovatelem	

přikládá	

pakovaně	

e	veřejné	

systémů,	

znalcem	



k	zadání

AGRI)“	

Minister

11166/2

ze	dne	2

předmě

tento	p

spraved

v	případ

	

	

	

STUDEN

	

í	 veřejných

a	 „Systém

rstvo	 zeměd

2010/310‐A

27.7.2010	od

tných	veřejn

podnět,	 tak	

dlnosti	 by	 t

dech	zmíněn

NT	AGENCY,

	 zakázek	 „I

mová	 centra

dělství,	 kter

ASc	 ze	 dne

dmítnut	jak

ných	zakáze

zjevně	nen

tak	 mělo	 zv

ných	v	této	č

,	s.r.o.	

Integrace	w

alizace	 v	 r

rý	 byl	 rozho

e	 22.7.2010

ko	nezpůsob

ek	v	jednacím

ní	prvním	a

vážit	 zaháje

části	podnět

‐	11	‐	

webových	 p

rámci	 reso

odnutími	 př

0	 a	 č.	 j.	 ÚO

bilý	ke	zprac

m	řízení	bez

a	jediným	

ení	 řízení	 z

tu.		

	

portálů	 v	 r

ortu	 Mze“

ředsedy	 Úřa

OHS‐R160/2

covanému	ú

z	uveřejnění

excesem	d

z	moci	 úřed

rámci	 resor

zadavatele	

adu	 č.	 j.	 ÚO

2009/VZ‐11

účelu,	tedy	k

í.	Případ,	k	

otyčného	z

dní	 o	přestu

rtu	Mze	 (P

Česká	 rep

OHS‐R159/2

1065/2010/

k	odůvodněn

němuž	se	v

znalce.	Min

upku	 znalce

Portál	 e‐

publika	 ‐	

009/VZ‐

/310‐ASc	

ní	zadání	

vztahuje	

isterstvo	

e	 rovněž	


		2012-11-08T09:19:26+0100
	Mgr. Vítězslava Kukáková




